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W sobotę 9 maja przestrzeń Portu Lotniczego Poznań-Ławica zamieniła się w arenę
spektakularnego konkursu longest drive. Podczas nocnej rywalizacji zawodnicy uderzali
świecącymi piłkami golfowymi, a zwycięzcą historycznego finału PKO Bank Polski Night
Longest Drive Poznań Airport został David Shinto, uderzając na 395 metrów. To pierwsze
tego typu wydarzenie w Polsce.

Eliminacje na Black Water Links

Imprezę poprzedziły eliminacje rozegrane w Black Water Links z udziałem 35 zawodników. Do finału
awansowało pięciu najlepszych graczy kategorii OPEN: Marcin Bogusz (268,5 m), Oskar Zaborowski
(267 m), Maksymilian Wentland (265,5 m), David Shinto (263,2 m) oraz Max Sałuda (262,5 m).

Finałowa rywalizacja na pasie startowym lotniska przyciągnęła tłumy kibiców, media i była jednym z
najbardziej widowiskowych wydarzeń golfowych. Świetlne trajektorie lecących piłek obserwować
można było z terenu lotniska przy górce spotterskiej.

Golf jako sport rozwijających się gospodarek

Inspiracją do organizacji tego wydarzenia było spotkanie z Emanuele Canonicą, jednym z najbardziej
znanych europejskich long hitterów i byłym rekordzistą najdłuższego uderzenia wykonanego na
pasie startowym lotniska. Wtedy po raz pierwszy pomyśleliśmy, że podobny projekt można
zrealizować w Polsce. Golf jest dyscypliną o ogromnym potencjale promocyjnym i turystycznym. W
wielu krajach stanowi ważny element gospodarki oraz skutecznie przyciąga turystów z całego
świata. To bardzo dobry sygnał, że Polska, będąca dziś 20. gospodarką świata, zaczyna coraz mocniej
rozwijać również tę charakterystyczną dla rozwiniętych gospodarek dyscyplinę sportu. Wydarzenia
takie jak PKO Bank Polski Night Longest Drive Poznań Airport pozwalają pokazywać golfa szerokiej
publiczności w nowoczesny i atrakcyjny sposób – mówił Łukasz Tomkiewicz, dyrektor sportowy
zawodów oraz wiceprezes PGA Polska.

PKO Bank Polski partnerem rozwoju golfa w Polsce

Nagrodę główną dla zwycięzcy w wysokości 5000 zł wręczyli przedstawiciele partnera tytularnego
wydarzenia. PKO Bank Polski od sezonu 2026 pełni również rolę partnera strategicznego PGA
Polska, wspierając rozwój i popularyzację golfa w Polsce. W imieniu banku nagrodę zwycięzcy
przekazali Wioletta Bartkowiak – Dyrektor Regionalnego Centrum Bankowości Korporacyjnej oraz
Krzysztof Świąder – Dyrektor Biura Bankowości Prywatnej w PKO Banku Polskim.

Organizacja wydarzenia w strefie zastrzeżonej lotniska

Organizacja wydarzenia w strefie zastrzeżonej lotniska była ogromnym wyzwaniem logistycznym i
operacyjnym. Scenariusz działań oraz harmonogram pracy ekip technicznych musiały zostać
dopracowane praktycznie co do sekund. Nad realizacją wydarzenia pracowało blisko 70 osób.

Szczególne podziękowania należą się zespołowi i służbom Portu Lotniczego Poznań-Ławica, ekipie
Black Water Links oraz agencji V5 Group produkującej event. To właśnie dzięki profesjonalizmowi i



zaangażowaniu wszystkich osób uczestniczących w projekcie mogliśmy zrealizować wydarzenie,
którego w takiej formule wcześniej nikt na świecie nie przeprowadził. Dziękujemy również wszystkim
partnerom wydarzenia za zaufanie i wsparcie tej wyjątkowej inicjatywy – powiedział prezes PGA
Polska Piotr Owczarek.

Cieszę się, że mogliśmy zaprosić zawodników i gości na sam środek pasa startowego, gdzie jeszcze
dosłownie chwilę wcześniej lądowały samoloty. To wydarzenie pokazało, że lotnisko w Poznaniu jest
innowacyjne nie tylko w zarządzaniu energią czy tworzeniu ułatwień dla pasażerów, ale także wtedy,
gdy pojawia się pomysł zorganizowania turnieju golfowego w tak nietypowym dla tej dyscypliny
miejscu – dodał Grzegorz Bykowski, prezes zarządu Portu Lotniczego Poznań-Ławica.

Partnerami zawodów byli: PKO Bank Polski, Poznań Airport, Red Bull, Itaka, Baltona, Range Rover,
Black Water Links, Lena Lighting oraz V5 Group. Patronami medialnymi wydarzenia byli: Magazyn
PGA Polska oraz Radio ESKA.

Tekst i zdjęcia: materiały prasowe V5 Group
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